
Uchwała Nr 107/05 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 4 lipca 2005

roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data

uchwały
2005-07-04

Numer

uchwały
107/05

Czego

dotyczy

uchwała

w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego do spraw

zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie „Porozumienia między Województwem Mazowieckim

(Rzeczpospolita Polska) a Województwem Środkowo-Czeskim (Republika Czeska) o współpracy międzyregionalnej”

Na podstawie art. 18 pkt 14 oraz art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr

142, poz. 1590 z póź. zm. ) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego do spraw zagranicznych o

wyrażenie zgody na zawarcie „Porozumienia między Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) a Województwem

Środkowo-Czeskim (Republika Czeska) o współpracy międzyregionalnej”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Aleksander Sopliński

Załącznik

Województwo Środkowo-Czeskie jest regionem okołostołecznym, którego siedziba mieści się w Pradze i pod względem

administracyjnym stanowi samodzielną jednostkę samorządową. Województwo Środkowo-Czeskie należy zarówno pod

względem wielkości obszaru jak i ilości mieszkańców do największych w Republice Czeskiej.

Obszar województwa liczy 11 014 km2, co stanowi 14% całego terytorium Republiki Czeskiej i w porównaniu do pozostałych

województw jest prawie dwukrotnie większy. Ludność województwa liczy 1.123.931 mieszkańców, a na 1 km2 przypada 102

osoby. Województwo dzieli się na 12 powiatów oraz 1 148 gmin.

Podstawowym dokumentem regulującym współpracę międzynarodową naszego regionu są „Priorytety współpracy

zagranicznej Województwa Mazowieckiego”, przyjęte uchwałą Sejmiku Nr 53/35/2000 z dnia 16 października 2000 roku, która

stanowi że: „współdziałanie oraz kooperacja w dziedzinie kulturalnej, gospodarczej i społecznej dotyczyć będzie przede

wszystkim regionów krajów członkowskich Unii Europejskiej oraz państw sąsiadujących z naszym krajem”. Ze względu na

powyższe Województwo Mazowieckie zainteresowane jest w dużej mierze współpracą z regionami stołecznymi i

okołostołecznymi ww. państw.



W projekcie „Porozumienia między Województwem Mazowieckim a Województwem Środkowo-Czeskim o współpracy

międzyregionalnej” ujęte zostały najistotniejsze kierunki współpracy dotyczące takich dziedzin jak: kultura, oświata,

gospodarka i handel, ochrona środowiska i gospodarka wodna, rozwój terenów wiejskich, transport i komunikacja, ochrona

zdrowia i polityka społeczna, sport i turystyka oraz wymiana młodzieży. Znaczące miejsce w porozumieniu zajmować będzie

współpraca na forum Komitetu Regionów Unii Europejskiej, a szczególnie w sferze wymiany doświadczeń odnoszących się do

absorpcji funduszy strukturalnych oraz współdziałania biur przedstawicielskich obu regionów w Brukseli. W załączonym

projekcie „Porozumienia” nie ujęto współpracy w dziedzinie rolnic

Podmiot udostępniający: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie

Wytworzył: Kancelaria Sejmiku

Opublikował w BIP: Monika Gontarczyk

Data opublikowania: 04.07.2005 00:00

Ostatnio zaktualizował: Monika Gontarczyk

Data ostatniej aktualizacji: 04.07.2005 00:00

Liczba wyświetleń: 75

Rejestr zmian

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


